О выдаче разрешения на транзит через территорию Республики Казахстан
уранового концентрата из Республики Узбекистан в Соединенные Штаты
Америки и Федеративную Республику Германия

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 2003 года N
179. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 4
мая 2008 года N 406.
       Сноска. Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 февраля
2003 года N 179 утратило силу постановлением Правительства РК от 04.05.2008

.N 406
      В соответствии с  Республики Казахстан "Об экспортном контроле" Законом
и  Правительства Республики Казахстан от 11 августа 1999 года постановлением
N 1143 "Отдельные вопросы транзита продукции, подлежащей экспортному
контролю" Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Разрешить транзит через территорию Республики Казахстан уранового
концентрата из Республики Узбекистан в Соединенные Штаты Америки и
Федеративную Республику Германия, поставляемого Навоийским
горно-металлургическим комбинатом (город Навои, Республика Узбекистан), для
корпорации "RWE Nukem" (город Стемфорд, Коннектикут, США) в
соответствии с договором от 10 апреля 1992 года по номенклатуре и количеству
согласно приложению 1 и предприятия "Siemens Financial Services GmbH" (город
Мюнхен, Германия) в соответствии с договором от 2 мая 2000 года N NMMC-00/
27, и дополнительному соглашению от 16 декабря 2002 года N 2 по
номенклатуре и количеству согласно приложению 2.
      2. Агентству таможенного контроля Республики Казахстан, Министерству
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан и Комитету по атомной
энергетике Министерства энергетики и минеральных ресурсов Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить контроль за
транзитом уранового концентрата через территорию Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 19 февраля 2003 года N 179

Номенклатура, количество товаров, поставляемого
Навоийским горно-металлургическим комбинатом
(город Навои, Республика Узбекистан) для корпорации
"RWE Nukem" (город Стемфорд, Коннектикут, США)
в соответствии с договором от 10 апреля 1992 года

-------------------------------------------------------------------
N  !Наименование!   Код   !  Ед.  ! Кол- !Цена за      !Стоимость
п/п!   товара   !  ТН ВЭД !  изм. ! во   !единицу в    !в тыс.долл.
   !             !          !        !       ! т ы с . д о л л .  С Ш А ! С Ш А
-------------------------------------------------------------------
1   Урановый     284410900   тонн   2150      18,7         40205
    к о н ц е н т р а т
-------------------------------------------------------------------
    И т о г о                            2 1 5 0                    4 0 2 0 5
-------------------------------------------------------------------
      Транспортировка осуществляется железнодорожным транспортом в 20-
т о н н ы х  к о н т е й н е р а х .
      Пункты пограничных переходов: станция Шенгельды (Республика Казахстан)
-  станция Озинки (Российская Федерация).
      Пункт отправления: город Навои, Республика Узбекистан.
      Пункт назначения: город Стемфорд, Коннектикут, США.
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 19 февраля 2003 года N 179

Номенклатура, количество товаров, поставляемого
Навоийским горно-металлургическим комбинатом
(город Навои, Республика Узбекистан) для предприятия
"Siemens Financial Services GmbH" (город Мюнхен,
Федеративная Республика Германия) в соответствии
с договором от 2 мая 2000 года N NMMC-00/27
и дополнительному соглашению от 16 декабря 2002 года N 2

-------------------------------------------------------------------
N  !Наименование!   Код   !  Ед.  ! Кол- !Цена за      !Стоимость
п/п!   товара   !  ТН ВЭД !  изм. ! во   !единицу в    !в тыс.долл.
   !             !          !        !       ! т ы с . д о л л .  С Ш А ! С Ш А
-------------------------------------------------------------------
1   Урановый     284410900   тонн    150      18,7         2805
    к о н ц е н т р а т
-------------------------------------------------------------------
    И т о г о                             1 5 0                    2 8 0 5
-------------------------------------------------------------------
      Транспортировка осуществляется железнодорожным транспортом в 20-
т о н н ы х  к о н т е й н е р а х .
      Пункты пограничных переходов: станция Шенгельды (Республика Казахстан)
-  станция Озинки (Российская Федерация).
      Пункт отправления: город Навои, Республика Узбекистан.
      Пункт назначения: город Мюнхен, Федеративная Республика Германия.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан